

# OSTATNIE WIADOMOSCI

## KRAKOWSKIE

10

GROSZY

10

GROSZY

Rok III.

Kraków czwartek 1 czerwca 1933

Nr 150

### Nieszczęsny Pakt Czterech

będzie podpisany 1-go czerwca

Depesze z Paryża, Rzymu i Londynu donoszą, że rokowania o pakt czterech mocarstw zostały ukończone i że 1 czerwca odbędzie się podpisanie tego paktu w Rzymie. Przedstawiciele Francji, Anglii, Włoch i Niemiec podpiszą więc w Rzymie, a więc w miejscu, gdzie powstała myśl tego nieszczęsnego paktu, pakt który narusza zasadę równości państw. Przez ten pakt wnoszą się na teren międzynarodowy oficjalnie sprawę rewizji traktatów. Grupa wielkich mocarstw pragnie sobie zapewnić wpływ na bieg spraw, obchodzących inne państwa i narzucać im swoje stanowisko. Jest to niezgodne z dewszystkiem z paktem Ligi Narodów.

Polska przez cały czas trwania rokowań o ten pakt zajęła wyraźne stanowisko negatywne. To swoje stanowisko podtrzymuje i teraz, kiedy redakcja paktu uległa nawet daleko idącym zmianom, gdyż Polska zasadniczo nie może się zgodzić na jakiś dyrek-

torjat wielkich mocarstw nad innymi oraz na wprowadzenie na porządek dzienny rewizji traktatów, a więc i granic.

Mała Ententa zmieniła swoje poprzednie stanowisko i obecnie nie jest nieprzejednana wobec wspomnianego paktu.

W Francji istnieje silna opozycja przeciw paktowi na prawicy oraz w pewnych kołach rządu.

wych.

Wczoraj odbyło się specjalne posiedzenie gabinetu pod przewodnictwem prezydenta Republiki w sprawie paktu. Rząd francuski zamierza pakt podpisać. Jak swego czasu informowaliśmy pakt ma być zawarty na 10 lat i w razie niewywiązania go przedłużony ma być bezterminowo.

### Spadek dolara

### nakazuje zarządzenia obronne

Dolar spada. Na giełdzie paryskiej. Ludzie chcą się wyżyć dolarem, ale niema chętnych nabywców.

Gdyby jeszcze przed rokiem ktoś powiedział, że dolar straci na kursie a złoty polski będzie trzymał, uznaliby go za półgłówka. A teraz jest to najprawdziwsza rzeczywistość.

Ze strony polskiej kilkakrotnie podnoszono, żeby publiczność nie gromadziła dolarów i ale robiła z obcej waluty drugiej waluty oblegowej, ale wszystkie ostrzeżenia były bezskuteczne. Społeczeństwo się tra-

dycyli zbyt mocno wierzyło w niezachwianą wartość dolara, żeby zamienić go na złoto.

Tymczasem pogarszająca się z dnia na dzień sytuacja gospodarcza zmusza odpowiedzialnych mężów stanu do szukania dróg wyjścia. Upadek gospodarczy Ameryki. Jest szczególnie wielki, gdyż jest to kraj nawskroś przemysłowy. Z chwila dojdzie do władzy nowego prezydenta Roosevelta rozpoczęły się w Ameryce gorączkowe poszukiwania dróg ratunkowych. Jako jedna z nich uznano tam swiętowanie obrotu dolarów oraz odstąpienie od podstawy złotowej. W ten sposób jedna z najsilniejszych walut runęła z piedestału.

Niewiadomo dotychczas, do jakiej granicy Amerykanie zamierzają obniżyć wartość swojej waluty, ale fakt odstąpienia od podstawy złotowej oznacza koniec wszechwładnego panowania dolara. Ale nietylko to, jest to dalszym stwarzaniem trudności na drodze do wspólnej akcji uzdrawiania gospodarstwa światowego.

Drobny ciułacz polski przez chowanie dolarów stracił wiele. Stracił podwójnie, gdyż chował pieniądz a każdy schowany pieniądz jest straconym dla życia gospodarczego, i stracił na kursie. Odejście od podstawy złotowej dolara nie pozostanie bez wpływu na Polskę. Oczywiście Polska zostaje nadal przy podkładzie złotowym, ale w pewnych trudnościach znajdzie się przemysł oraz cały nasz eksport.

Przez spadek wartości dolara Ameryka zamierza osiągnąć ożywienie życia gospodarczego. Jest to metoda dla szerokiej warstwy i dla całości bardzo szkodliwa i radykalna. Pewne skutki dodatnie osiągnąć można, ale dzieje się to drogą niesłychanych ofiar i szkód. Jedno jest pewne, że dzięki spadkowi waluty eksport Ameryki może zwiększyć się, gdyż staje się bardziej zdolnym do konkurencji. I tutaj tkwi między innymi niebezpieczeństwo inflacji amerykańskiej dla nas.

Rząd polski będzie musiał wydać odpowiednie zarządzenia zaradcze.

### Atak hitlerowców na koszary

Wojsko austriackie odparło atak strzałami

WIENIEN. (P.A.T.). W Innsbrucku wczoraj krwawo wystąpili austriaccy hitlerowcy. Usiłowali oni przypuścić szturm do koszar Heimwehry. Straż Heimwehry rozwinęła się w łańcuch tyraljerski i poczęła strzelać do atakujących, raniąc ciężko czte-

rech. Oddział Heimwehry cofnął się następnie do koszar.

Dalszemu atakowi demonstrantów na koszary Heimwehry przeszkodziło wojsko, które wyruszyło w sile trzech kompanii. Wojsko oczyściło śródmieście, usta-

wiło karabiny maszynowe i zasieki z drutu kolczastego. Spokój został rychło przywrócony.

W ciągu całego dnia rannych zostało 36 osób, z tego 11 skutkiem strzałów. 18-cie osób aresztowano za opór władzy.

### Protest 380 tysięcy sklepów paryskich

przeciw nadmiernym podatkom

PARYŻ. (P.A.T.). Zgodnie z zapowiedzią, wczoraj o godz. 2-iej popołudniu prawie wszystkie magazyny, sklepy oraz kawiarnie zostały zamknięte na znak protestu przeciw zbyt wiel-

kim podatkom, których, jak twierdzą kupcy paryscy, handel nie może już wytrzymać. Zamkniętych jest 380.000 sklepów.

W wielkim Pałacu Sportowym odbył się olbrzymi wiec, który

zgrupował przeszło 50.000 uczestników. Szereg rezolucyj, protestujących przeciwko polityce budżetowej rządu oraz zbyt wielkim podatkom, przyjęto jednomyślnie.

### Prześladowania Żydów w Niemczech

przed trybunałem Ligi Narodów

GENEWA (tel. włas.). — Na wczorajszym posiedzeniu Rady Ligi Narodów odbywała się wielka dyskusja w sprawie położenia Żydów w Niemczech. Posiedzenie odbyło się wśród dużego zainteresowania ze strony delegatów, prasy oraz gości. Podstawę do dyskusji stanowił raport delegata Irlandji Lestera o skardze nielakiego Berheima, Żyda z Górnego Śląska.

Sprawozdawca przedłożył raport z którego wynika, że rząd niemiecki pogwałcił konwencję górnośląską, przez pozbawienie posad, uniemożliwienie wykonywania praktyk z rządu przynależności do innej rasy. Raport porusza sprawę zwrotu strata materialnych, poniesionych przez mniejszość żydowską oraz wzywa rząd niemiecki, by dbał, aby w przyszłości konwencja górnośląska nie została naruszona.

Po sprawozdawcy zabrał głos delegat Niemiec von Keller i oświadczył, że rząd niemiecki nie przyjmuje wiadomości raportu. O ile została naruszona konwencja, to wadliwego zrozumienia ustawy przez niższe organy administracyjne.

Po tem oświadczeniu delegata Niemiec sprawozdawca zaproponował przedłożenie komitetowi prawników kwestję, czy Bernheim należy do mniejszości i czy ma prawo przedłożyć petycję o charakterze ogólnym. To stanowisko zostało poparte przez wszystkich mówców za wyjątkiem przedstawiciela Niemiec.

W dalszej dyskusji przemawiali m. in. Paul - Paul Boncour i m. in. czynski. Delegat francuski mówił o

całej kwestji żydowskiej, o konieczności utrzymania zasady tolerancji i przypomniał, że Francja pierwsza uznała pełnię praw obywatelskich Żydów. Dalej podniósł, że Niemcy na konferencji wersalskiej najmocniej bronili traktatów mniejszościowych.

Min. Raczynski w obszernym spokojnym i bardzo rzeczowym przemówieniu, które wywarło bardzo korzystne wrażenie, podkreślił, że Niemcy dotychczas na terenie Genewy chciały uchodzić za obrońców sprawy mniejszościowej, a teraz? Żydom niemieckim, wywołał delegat Polski, rząd niemiecki musi zapewnić pewne minimum prawne. Min. Raczynski przypomniał szereg uchwał Ligi Narodów, które przewidywały ochronę mniejszości i w tych państwach, które nie są związane traktatami mniejszościowymi. Pod koniec min. Raczynski wyraził nadzieję, że rząd niemiecki weźmie pod uwagę owe uchwały oraz zaapelował do Niemiec, by wobec wszystkich Żydów stosowały równe prawa.

szłościowej, a teraz? Żydom niemieckim, wywołał delegat Polski, rząd niemiecki musi zapewnić pewne minimum prawne. Min. Raczynski przypomniał szereg uchwał Ligi Narodów, które przewidywały ochronę mniejszości i w tych państwach, które nie są związane traktatami mniejszościowymi. Pod koniec min. Raczynski wyraził nadzieję, że rząd niemiecki weźmie pod uwagę owe uchwały oraz zaapelował do Niemiec, by wobec wszystkich Żydów stosowały równe prawa.

### Sensacyjny proces we Lwowie

### z powodu tragicznej śmierci 18-letniej dziewczyny

Lwów przeżywa znów ciemną i zagadkową sprawę zabójstwa z uprzedzeniem z niewolnien dziewczyny.

Wczoraj stanął przed sądem 31-letni Józef Starniewski, plutonowy K. O. P.-u, oskarżony o zniewolenie i zamordowanie 18-letniej Mirosławy Werbickiej, córki urzędnika kolejowego w Czortkowie.

Starniewski i Werbicka uchodzili za narzeczonych, choć Starniewski znajomość tę traktował lekko. Dochodziło też między nimi do sprzeczek, gdyż Starniewski traktował niechętnie pro-

jekty małżeńskie dziewczyny.

7 lipca 1931 r. Starniewski wyszedł z Werbicką na przechadzkę nad Seret. W nocy około 1-iej znaleziono przy torze kolejowym pokrwawioną kobietę, którą przejechał pociąg. Przed przybyciem policji dziewczyna zmarła. Początkowo przypuszczano, że po pełniła samobójstwo. Badania lekarskie wykryły świeżą deflorację i obrażenia na ciele, które mogły być zadane przez człowieka. Z tego względu, że Starniewski był ostatnim, który z Werbicką tego dnia przebywał — aresztowano go. Starniewski zaprzeczył stanowczo, jakoby mógł dopu-

ścić się zbrodni. Zznał, że istotnie przebywał z Werbicką i rozstał się z nią na wale kolejowym.

Dalsze dochodzenie ustaliło, że na bieliznie oskarżonego są plamy krwi. Wyjaśnił oskarżony ich pochodzenie tem, że od pewnego czasu był w bliskich stosunkach z Werbicką i są to ślady z jej menstruacją.

Biegli dr. Goldstein i dr. Piro (znany z procesu Gorgonowej) orzekli, że z pewnością stwierdzić nie można, skąd pochodzą obrażenia na ciele Werbickiej.

Sąd stoi wobec nierwyknie zagadkowej sprawy.

### Premier Jędrzejewicz wygłosi w czwartek przemówienie

Wielkie zainteresowanie w kołach politycznych wywołała zapowiedź przemówienia premiera Jędrzejewicza na plenarnym posiedzeniu klubu B. B. Posiedzenie wyznaczono zostało na 1 czerwca w lokalu klubowym w Sejmie.

Premier Jędrzejewicz, jak przypuszczają, przedstawi w zarysie plan prac rządu na najbliższą przyszłość oraz omówi aktualne zagadnienia polityczne.

W kołach politycznych wskazuje że premier Jędrzejewicz dotychczas nie miał sposobności wygłosić przemówienia programowego. Obowiązkiem urzędu premiera, oświadczył zebrany urzędnikom, że będzie nadal prowadził politykę premiera Prystora. zaś na zjeździe gospodarczym B. B. mówił jedynie o doniosłości spraw gospodarczych w życiu państwem. Przypuszczają więc ogólnie, że na posiedzeniu Bloku wygłosi expose.

### Entuzjastyczne powitanie kpt. Skarżyńskiego w Kurytybie

KURYTYBA. (P.A.T.). Kapitan Skarżyński wylądował tu o godzinie 14-iej, witany na lotnisku przez wielotysięczne tłumy. Przy lądowaniu z powodu nierównego terenu — zostało lekko uszkodzone podwozie. Lotnik nie poniósł szwanku.

### Nieudany zamach bombowy w Egipcie

KAIR. (P.A.T.). Ubiegłej nocy w pobliżu rezydencji b. premiera egipskiego Mohamed Paszy wybuchła bomba, nie wyrządzając żadnych szkód.

### GIEŁDA

Obroty b. małe, tendencja niejednorodna. Dolar — 7.45, rubel złoty — 4.90.

68. Zeszyt

Sensacyjnego romansu z życia wyższych sfer towarzyskich p. t.

SIOSTRA MARJA

do nabycia we wszystkich kioskach krakowskich oraz w Drukarni Monopol, na Grobku 2

# „Leśny człowiek“ przed sądem

Po naciągnięciu ludzi na kaucje, niedoszły twórca kasyna w Otwocku skazany na więzienie

Od kilku lat Warszawa alarmowana jest sensacyjnymi pogłoskami o założeniu w Otwocku kasyna gry w ruletę, które ma być urządzone na wzór zagraniczny, a la Soppoty lub Monte Carlo.

Niespokojne duchy zaczęły już krążyć nad Otwockiem. Raz po raz zjawiali się tam różni kombinatorzy, wyrzuceni z domów gier za uprawianą szulerkę i badali grunty przyszłych zarobków.

Tymczasem w stolicy uderzono na alarm. Opinia publiczna w ostry sposób zaprotestowała przeciwko zakładaniu szulerni w pobliżu Warszawy. Wskazywano głównie na możliwość wzrostu nadużyć w urzędach państwowych i finansowych, gdyż ludzie o słabej woli niechybnie dla molocha gry popełnialiby rozmaite kradzieże cudzego dobra.

A zagraniczni fachowcy nie ustawali w zabiegach. Luksusowy gmach kasyna powstał przy wydanej pomocy magistratu otwockiego, który liczył na duży udział w zyskach.

Przygotowania rozpoczęto. Najpierw, dla niepoznaki, miano otworzyć drogą kawiarnię, nocną restaurację - dancing z występami kabaretowymi i... klubową grą w karty przy zielonych stolikach.

W ostatniej chwili władze zorientowały się w niebezpieczeństwie i cofnęły koncesję na zamaskowaną szulernię.

Zakaz ten spadł jak grom z jasnego nieba na twórcę kasyna, Gustawa Poiseła, obywatela szwajcarskiego, który miał nadzieję dobrego nabicia trzosa polskimi złotówkami.

Zagraniczny gość był tak pewien siebie i swoich planów, że odebranie koncesji było dla niego prawdziwym bankrutem, zwłaszcza, że... pobrał od personelu znaczne kaucje, w ogólnej kwocie 20 tysięcy złotych.

Poiseł znikł natychmiast z Otwocka. Rozpoczęto poszukiwania za nim, licząc, że czmychnął zagranicę. Okazało się, że zbunkerowany organizator szulerni zaszył się w lesie i tam ukrywał

się w gąszczach zdala od ludzi. Wyłowiono go w stanie nawpół dzikim, obrośniętego, oberwanego...

„Leśny człowiek“ stanął przed sądem. Przyznał się do użycia pieniędzy biednych pracowników, którzy ostatni grosz wysuplił z siebie, aby zdobyć wresz-

cie kawałek chleba, — na urządzenie kasyna i koszty związane z uzyskaniem koncesji, którą później cofnięto.

Przegrał Poiseł, twórca kasyna gry — na loterii życia...

Wyrok — 1 rok więzienia. Wczoraj sprawę rozpatrywał jeszcze sąd apelacyjny.

## Odtracony narzeczony zabił swego rywala

Natalja Domańska była przez kilka lat narzeczoną Henryka Bujnowskiego i ten rościł sobie do niej wszelkie prawa. Pomimo zerwania wskutek różnych niesnasek, Bujnowski żywił w dalszym ciągu głębsze uczucie, nie zważając, że eks-narzeczona odnosi się doń nieprzychylnie, nie chciała z nim rozmawiać, gdy ją odwiedzał, krzycząc nawet publicznie „paszot won!”

Bujnowski na jakiś czas wywedrował z rodzinnych stron i przyjechał na moment, gdy Domańska wyszukała sobie innego kandydata na męża w osobie policjanta Jana Suproniuka. Właśnie nazajutrz miał się już odbyć ślub.

Zawiedziony w nadziejach postanowił upomnieć się o pierwszeństwo, przyszedł do Suproniuka, aby się z nim rozmówić, lecz policjant przyjął go zimno, a w

toku rozmowy zachowywał się z lekceważącą wyższością.

Porwali się do bójki. Podczas szamotaniny Bujnowski wyrwał policjantowi z pochwy jego własny rewolwer i wpakował śmiertelną kulę w bok.

Stało się to tak błyskawicznie, że świadkowie zapasów nie umieli spostrzec, kto i jak strzelił.

Aresztowany za zabójstwo rywala twierdził, że rewolweru nie posiadał, a strzał nastąpił przypadkowo.

Tylko brat Domańskiej słyszał słowa: „A teraz, panie Suproniuk, porachujemy się“, po których rozległ się strzał i policjant padł martwy.

Okrzyk ten wiązał się w całość z zarzutem aktu oskarżenia i zatem sąd skazał Bujnowskiego na sześć lat więzienia, który to wyrok złagodzony został w apelacji do czterech lat.

## Nagi dowód prawdy przed sądem paryskim

(—) Przed sądem w Paryżu toczył się ostatnio proces rozwodowy. Proces, jak wiele innych, — „charaktery się nie zgadzają“, ona ma dosyć jego, „on dosyć jej. I nawet walka o dziecko nie jest nowością na salach sądowych stolicy Francji — a jednak proces ten wzbudził powszechną sensację i zajął łamy wszystkich pism francuskich.

Oto, co było przyczyną tej sensacji. W toku procesu mąż zarzucił swej żonie niemoralne prowadzenie, które uniemożliwia do-

bre wychowanie ich dziecka, 7-letniej dziś dziewczynki. Na poparcie swych słów i na dowód winy żony, czcigodny małżonek okazał sądowi fotografię swej polewicy w stroju... pramatki Ewy i w pozie wybitnie nieprzystojnej.

Zgorszeni sędziowie dokładnie obejrzyli fotografię, lecz, gdy odbitka trafiła do rąk oskarżonej, ta ostatnia kategorycznie zaprzeczyła autentyczności zdjęcia.

Fotomontaż! Głowa własna, ciało obce, sklejone dwie części powtórnie sfotografowane bez wiedzy i winy reprodukowanej osoby.

Sędziowie wahali się, komu dać wiarę i wówczas nastąpił moment kulminacyjny. Przyszła rozwódka oświadczyła gotowość obnażenia się przed sądem, aby ten mógł naocznie stwierdzić, że pewne szczegóły na „nagiej“ fotografii nie odpowiadają oryginałowi, a szczegóły i wdzięki oskarżonej daleko przewyższają podrobioną fotografię.

Dotknięta w swej godności i dumie niewiasta zamierzała natychmiast wykonać swą „groźbę“, lecz sędziowie pośpiesznie (choć b. niechętnie) odrzucili sprawę, powierzając kwestię porównania fotografii z żywym oryginałem — właściwemu ekspertom.

Czytajcie  
„Wiadomości Kobiect“  
Cena 15 groszy

„Wesołe  
Wiadomości“  
Cena 10 gr.

Wesoły Kącik

UCZCIWY ZNALAZCA



Spacerując za miastem, pan Bucek zauważył leżącą w krzakach dużą paczkę. Rozpakował ją i stwierdził, że paczka zawiera odciętą głowę ludzką.

Ponieważ pan Bucek był czło- wiekiem uczciwym zaniósł paczkę natychmiast do „biura rzeczy zaginionych“.

— Ktoś zgubił, — oświadczył urzędnikowi, — znalazłem na spacerze.

Urzędnik rozwinął paczkę i wrzasnął przerażony. Pięciu policjantów wpadło do pokoju. Na widok odciętej głowy, nałożyli panu Bucekowi kajdanki i odprowadzili go do więzienia.

— Stanowczo nie można być uczciwym — rozmyślał w więzieniu rozgorączczony pan Bucek, — i nie należy zwracać rzeczy znalezionych.

Po dwóch miesiącach pana Bucka zwolniono i pan Bucek znów poszedł na spacer za miasto i znów znalazł w krzakach paczkę. Obejrzał ją — zawierała uciętą rękę ludzką.

— Tym razem nie zwrócę — postanowił i wzięwszy paczkę ruszył w stronę domu.

Alę przed samą bramą przecho- dzący patrol policyjny zauważył wystające z gazety palce.

Pięciu policjantów rzuciło się na pana Bucka, nałożyli mu kajdanki i odprowadzili do więzienia.

— Zwrócić rzecz znaną — źle! Nie zwracać, też źle — rozmyślał zgnębiony pan Bucek, sie dząc po raz drugi w więzieniu. — Najlepiej wogóle nie podnosić

I kiedy po paru miesiącach znów go wypuszczono, i znów poszedł na spacer, i znów zauważył w krzakach paczkę, zatrzymał się tylko na chwilę, popatrzał zdaleka i poszedł dalej.

Nagle z za krzaków wyskoczyło kilku agentów, którzy otoczyli pana Bucka.

— Dlaczego pan nie podniósł paczki? — pytali, wpatrując się w niego badawczo. — Dlaczego pan nie zainteresował się jej wartością? Pan wiedział, że w niej jest uciętą nogą! Pan przyszedł tylko sprawdzić, czy paczka jeszcze leży! Wiemy, że zbrodniarz zawsze wraca na miejsce zbrodni.

I z kajdankami na rękach pan Bucek po raz trzeci powędrował do więzienia.

Od tego czasu pan Bucek unika rzeczy zgubionych, jak ognia. Na widok leżącej na ziemi dwudziestozłotówki rzuca się do ucieczki. I wogóle stara się nie patrzeć nigdy pod nogi. Chodzi zawsze z głową zadartą wysoko, wpatrzony w niebo, byleby tylko, broń Boże, nic nie znaleźć.  
Napoleon Sadek.

**Baczność!**  
OBCASY  
BERSON i LUNA  
bez zmiany wyrobów  
jakości znacznie taniej

## Czy wiecie że...

Najnowsza metoda nauczania gry na fortepianach wprowadza kolorowe nuty i kolorowe klawisze. Specjalnie łatwe ma to być przy nauczaniu akordów. Wynalazcy metody, oczywiście Amerykanie, twierdzą, że jest ona dwukrotnie szybsza od starej.

Niemcy wyprodukowali zwykłe getry, (t. zw. kamaszki) do codziennego obuwia, zaopatrzone w nakostniki, gdyż, jak twierdzą oni, kostka u nogi, z natury bardzo czuła, jest niedostatecznie chroniona przed uderzeniem.

Chłopcy i mężczyźni od lat 5 do 45 częściej umierają wskutek nieszczęśliwych wypadków, niż z powodu choroby.

Drugą z kolei przyczyną śmiertelności, po wypadkach, jest gruźlica.

U kobiet gruźlica zabiera więcej ofiar, niż nieszczęśliwe wypadki.

Badanie popiołu po papierosach jest specjalnością angielskiej i amerykańskiej policji, które umieją odróżnić kilkaset gatunków.

Automobile z napędem gąsienicowym, t. zn. takim, jak przy czolgach, okazały się nadzwyczaj praktyczne do jazdy po śniegu. Poczta w małych wioskach kanadyjskich korzysta zimą tylko z takich samochodów.

Istnieją specjalne automaty, które badają sprawność robotnika, zajętego przy jakiejś masowej produkcji. Automaty orzekają, który robotnik jest szybszy, a który traci więcej czasu.

W Ameryce istnieją wędrowne warsztaty szewskie, zainstalowane na samochodach i wyposażone we wszystkie narzędzia kamaszniczo - szewskie.

W Niemczech ukazał się na rynku wentylator, który świetnie oczyszcza powietrze i pusuje do każdego okna.

Amerykańska armia zbudowała dwupłatowiec pocztowy o takiej predkości, jaką dotychczas posiadały tylko jednopłatowce.

## Podróżuj samolotem



P. L. L. „Lot“

## RADJO

ROZGŁOSNIA WARSZAWSKA

12,10. Płyty gramofonowe. 15,35 Program dla dzieci: a) „Przygoda kaczuski - Złotobruszki“; b) „Jak ekscentryczny Anglik pobli światowy rekord rybactwa (transm. ze Lwowa)“.  
16,00. Płyty gramofonowe 16,40 „O hodowli psa“.  
17,00. Płyty gramofonowe. 17,40 „Spółeczne porady prawne“.  
18,00. Muzyka taneczna. 19,20 „Skryniczka pocztowa rolnicza“.  
19,30 Feljton literacki p. t. „Literatura słowacka“.  
19,45 Prasowy dziennik radiowy. 20,00 Bogadanka muzyczna o Brahmsie. 20,15 Koncert kameralny, poświęcony J. Brahmsowi, w wyk. Kwartetu Polskiego. 21,15 Wiadomości sportowe. 21,25 Koncert chóru Dana. 22,10 „Na widnokręgu“.  
22,25 Płyty gramofonowe. 22,35 Odczyt w języku esperancem p. t. „Kąpiel ska w Polsce“.  
23,00 Muzyka taneczna.

RADJO — BRAHMSOWI

Dziś o godz. 20.15 Polskie Radio na da koncert kameralny, poświęcony J. Brahmsowi. Udział przyjmują: kwartet Polski, który wykona cały szereg najcenniejszych utworów. Śpiew reprezentuje p. Helena Lipowska.

## Won z mego rewiru!

Walka o ulicę

(S. F.) P. Aniela Wąsek, kontrolna od paru lat, urzędowała na tym samym odcinku ulicy Twardej i czuła się wyłączną jego władczynią, gdy pewnego wieczoru ku swemu oburzeniu spostrzegła, że ma konkurentkę.

Podeszła więc do niej i spytała narazie grzecznie:

— Skąd się koleżanka tu wzięła?

— Z Marszałkowskiej — wyjaśniła rywalka. — Tam strasznie giiny ganiają, a jam mam reumatyzm w nogach, więc musiałam sobie spokojniejszego miejsca poszukać.

— To szukaj se dalej — oświadczyła p. Aniela, — bo od rogu, do czwartej latarni, to jest mój rewir. W tem miejscu sobie stałą klientelę wyrobiłam i nie pozwolę, żeby mi kto w wyrobiony interes właził.

— O jej! — zaprotestowała nowa konkurentka. — Ulica jest rzecz ogólna!

— Owszem ogólna, ale dla klientów... Jak chcesz po Twardej chodzić, to zjeżdżaj za czwartą latarnią. Tam jest miejsce wolne.

— Ale tam jest ciemno i nikt mnie nie dojrzy.

— To złóż podanie w Magistracie, żeby ci twój odcinek oświetlili. Ale z tego odcinka won!

Konkurentka, Krystyna Czapel, nie dała jednak za wygraną.

— Każdemu wolno chodzić, gdzie mu się podoba — oświadczyła. — Chodzę sobie tutaj koło przystanku, bo na tramwaj czekam.

— Dobra! — zgrzytnęła zębami p. Aniela. — Czekaj sobie! Ale niech ja tylko przyważę, że coś inszego prócz czekania robisz!

P. Aniela odeszła na bok i zaczęła uważnie obserwować konkurentkę. W pewnej chwili spostrzegła, że p. Krystyna robi oko do przechodnia.

— Niedoczekanie twoje! — ryknęła wściekle, rzucając się na p. Krystynę. — Na moim odcinku będziesz klientów mrużyć? Zjeżdżaj stąd, w żółdek kopać, bo wyjadę na tobie, jak na parszywym koniu, małego utleniona!

Ponieważ p. Krystyna nie chciała ustąpić, wynikła bójka, w rezultacie której obojdwóm damom spisano protokół i za zakłócenie spokoju publicznego zapłaćca po 10 zł. grzywny.



